

재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영 조례 일부개정 조례안

의안 번호	2300
----------	------

제출년월일 : 2012. 8. 30.

제 출 자 : 안 산 시 장

☐ 제안이유

- (재)안산문화예술의전당의 사업 범위 확대 및 시설운영의 전문성 확보를 통하여 지역 문화예술 발전과 더불어 시민들의 문화예술 향수의 기회를 증대코자 조례를 일부 개정코자함.

☐ 주요내용

가. 조례 명칭 변경

- 재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영 조례
→ 재단법인 안산시 문화재단 설립 및 운영 조례

나. 조례의 적용범위 규정(안 제2조)

다. (재)안산문화예술의전당 사업 범위 확대(안 제4조)

- 시가 설립한 문화예술시설의 운영 및 관리
- 문화예술 진흥을 위한 정책개발 및 사업시행
- 문화예술 창작 보급과 문화예술 활동의 지원
- 문화예술단체의 활동지원 및 국내·외 문화예술 교류 등

라. 재단의 매 사업년도의 세입·세출 결산서를 3월말까지 시장 및 안산시의회에 제출토록 변경(안 제7조)

마. 사용료 감면은 안산문화예술의전당 운영에 관한 사항으로 사용료 감면 조항 삭제(안 제11조의2)

☐ 개정조례안 : 붙임

☐ 신·구조문대비표 : 붙임

☐ 관계법령발췌서 : 해당없음

☐ 관련사업계획서 : 해당없음

☐ 예산수반사항 : 해당없음

☐ 사전예고결과 : 의견있음

○ 예고기간 : 2012.07.30.(월) ~ 08.18.(토) ※2012. 8.20.(월)까지의견접수

○ 검토결과 : 미반영

의견제출자	제출일	조례안내용	의 건	검 토 결 과	비 고
최 이 승 (안산시 단원구 와동)	2012. 8.13	-	<ul style="list-style-type: none">· 안산문화예술의전당 전시장 대관료는 비싼 편임.· 우리시는 미술인을 위한 전시공간이 부족한 상황임 (사설 전시장도 없는 상태임).· 단원미술전시관을 재단법인에서 운영하게 되면 이익을 창출하는 공간으로 변질될 우려가 있음.	<ul style="list-style-type: none">· 본 조례 개정안은 재단법인의 설치 및 운영에 관한 사항으로 재단법인에서 운영하는 시설의 대관료 등에 관한 사항은 재단법인의 정관 및 운영규정에 구체적으로 명시토록 되어 있음.· 따라서 재단법인의 정관 및 운영규정 개정시 적극 검토하도록 하겠음.	
김 미 란 (상록수조각회)	2012. 8.20.	-	<ul style="list-style-type: none">· 단원미술전시관이 안정화(활성화)되고 정착되었을 때 재단법인으로 관리 위탁하는 것이 바람직함.· 일반 작가들의 대관실적이 10%도 안 되며, 시민들이 많이 찾지도 않는 예술의전당에 단원전시관을 위탁하는 것이 바람직하지 않음. 문화재단으로의 전환은 철회되어야함.	<ul style="list-style-type: none">· 재단법인에서 운영할 시설, 이관할 업무의 범위, 시기, 방법 등에 대해서는 관련 부서 등과 순차적으로 협의해서 결정할 사항임.· 조례개정안에 대한 의견으로 보기 어려우며, 특정시설의 업무이관 반대 의견으로 판단됨.	

☐ 기타 참고사항

○ 비용추계서

○ 현행조례 : 재단법인 안산문화예술의전당 설립 및 운영 조례

재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영조례 일부 개정조례안

재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제명 “재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영 조례”를 “재단법인 안산시 문화재단 설립 및 운영 조례”로 한다.

제1조 중 “안산문화예술의 전당(이하 “법인”으로 한다)”을 “안산시 문화재단”으로 한다.

제2조부터 제16조까지를 각각 제3조부터 제17조까지로 하고, 제2조를 다음과 같이 신설한다.

제2조(적용범위) 재단법인 안산시 문화재단(이하 “재단”이라 한다)의 설립 운영에 관하여는 「민법」 등 재단법인의 설립·운영 등에 관한 관계법령에서 정하는 경우를 제외하고는 이 조례가 정하는 바에 따른다.

제2조 중 “법인”을 “재단”으로 하고, “제32조의 규정에 의한”을 “제32조에 따른”으로 한다.

제3조부터 제9조까지 및 제12조부터 15조까지 중 “법인”을 “재단”으로 하고, 제3조 제4호를 제7호로 하고, 제5호를 제8호로 하며, 제1호 중 “안산문화예술의 전당 운영”을 “안산시(이하 “시”라 한다)에서 설립한 문화예술시설의 운영 및 관리”로 하고, 제2호 중 “공연 및 작품전시 활동과 그 보급”을 “문화예술 진흥을 위한 정책개발 및 사업시행”으로 하며 제3호 중 “문화예술의 국내외 교류사업”을 “문화예술의 창작 보급과 문화예술 활동의 지원”으로 하고, 제5호 중 “시장이”를 “안산시장(이하 “시장”이라 한다)이”로 하며, 제4호부터 제6호까지를 각각 다음과 같이 신설한다.

4. 문화예술단체의 활동지원 및 국내외 문화예술 교류
5. 문화유산의 보존 및 육성
6. 축제 기획 및 운영

제4조 중 “법인사업”을 “재단사업”으로 하고 “범위안에서”를 “범위에서”로 한다.

제6조제2항 중 “2월말 까지” 를 “3월말 까지” 로 하고 “시장에게” 을 “시장 및 안산시 의회에” 로 한다.

제7조제8호 중 “ 기타 법인의” 를 “그 밖에 재단의” 로 한다.

제10조 중 “(관장)” 을 “(대표이사)” 로 하고 제1항 중 “관장은” 을 “대표이사는” 으로 하고, 제2항 중 “관장은 문화예술의전당” 을 “대표이사는 안산시 문화재단” 으로 한다.

제11조 중 “안산문화예술의 전당의 사용료” 를 “재단에서 운영하는 시설의 사용료” 로 한다.

제11조의2를 삭제한다.

제14조 중 “범위안에서” 를 “범위에서” 로 한다.

제15조제2항 중 “제1항의 규정에 의하여” 를 “제1항에 따라” 로 한다.

부칙

이 조례는 2013년 1월 1일부터 시행한다.

소관 실·과		문화예술과
입 안 자	실·과장 직위·성명	문화예술과장 원 복 록
	담당·팀장 직위·성명	예 술 담 당 박 현 정
	담 당 자 성명·전화	김 태 희 (행정 2068)

신·구조문대비표

현	행	개	정	안
재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영 조례		재단법인 안산시 문화재단 설립 및 운영 조례		
제1조 (목적) 이 조례는 문화예술 진흥을 위한 각종 사업을 추진하기 위하여 재단법인 안산문화예술의전당(이하 “법인”이라 한다)을 설립하고 그 운영에 관하여 필요한 사항을 규정함을 목적으로 한다.		제1조 (목적) 재단법인 안산시 문화재단.....		
〈신 설〉		제2조 (적용범위) 재단법인 안산시 문화재단(이하 “재단”이라 한다)의 설립 운영에 관하여는 「민법」 등 재단법인의 설립·운영 등에 관한 관계법령에서 정하는 경우를 제외하고는 이 조례가 정하는 바에 따른다.		
제2조 (법인격) 법인은 민법 제32조의 규정에 의한 재단법인으로 한다.		제3조(법인격) 재단.....제32조에 따른.....		
제3조 (사업) 법인은 다음 각 호의 사업을 수행한다.		제4조(사업) ①재단.....		
1. 안산문화예술의전당 운영		1. 안산시(이하 “시”라 한다)에서 설립한 문화예술시설의 운영 및 관리		
2. 공연 및 작품전시 활동과 그 보급		2. 문화예술 진흥을 위한 정책개발 및 사업 시행		
3. 문화예술의 국내외 교류사업		3. 문화예술의 창작 보급과 문화예술 활동의 지원		
4. 〈신 설〉		4. 문화예술단체의 활동지원 및 국내외 문화예술 교류		
5. 〈신 설〉		5. 문화유산의 보존 및 육성		
6. 〈신 설〉		6. 축제기획 및 운영		
4. 제1조의 목적 달성에 필요한 사업 및 부대사업		7.(현행과 같음)		
5. 그밖에 시장이 위탁하는 사업 등		8. 안산시장(이하 “시장”이라 한다) ...		
제4조(운영재원 등) 법인의 설립, 시설의 관리·운영 및 사업 등에 필요한 재원은 시의 출연금, 보조금, 법인사업 수입금 및 기타 수입으로 충당하며 시는 예산의 범위안에서 출연 및 지원 할 수 있다.		제5조(운영재원 등) 재단.....		
	재단사업.....		
	범위에서 ...		
			

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
제5조(회계연도) 법인의 회계연도는 시의 일반회계에 따른다.	제6조(회계연도) 재단.....
제6조(사업계획서 및 예산 등)① 법인은 매 사업연도의 사업계획서 및 예산서를 시장에게 제출하여 승인을 받아야 한다. 이를 변경하고자 하는 경우에도 또한 같다.	제7조(사업계획서 및 예산 등)① 재단.....
② 법인은 매 사업연도의 세입세출의 결산서를 작성하여 시장이 지정하는 공인회계사의 회계감사를 받아 다음연도 2월말까지 시장에게 제출하여야 한다.	② 재단..... 3월말... 시장 및 안산시 의회에...
제7조(정관) ①(생략)	제8조(정관) ①(현행과 같음)
1. ~ 7.(생략)	1. ~ 7.(현행과 같음)
8. 기타 법인의 운영에 필요한 사항	8. 그 밖에 재단의 운영에 필요한 사항
② 법인의 정관을 제정 또는 변경하고자 할 때에는 사전에 시장의 승인을 얻어야 한다.	② 재단.....
제8조(임원)① 법인에는 이사장을 포함하여 5인 이상 15인 이하의 이사를 둔다.	제9조(임원) ① 재단.....
② (생략)	②(현행과 같음)
③ 법인의 감사는 2인으로 하며, 이사 및 감사의 임기와 임면에 관한 사항은 정관으로 정한다.	③ 재단.....
제9조(이사회) 법인의 운영에 관한 중요한 사항을 심의의결하기 위하여 이사회를 두고, 이사회 운영에 관하여 필요한 사항을 정관으로 따로 정한다.	제10조(이사회) 재단.....
제10조(관장) ① 관장은 이사회의 의결을 거쳐 이사장이 임면한다.	제11조(대표이사) ①대표이사는.....
② 관장은 문화예술의전당을 대표하여 업무를 총괄하고 소속 직원을 지휘·감독한다.	② 대표이사는 안산시 문화재단.....

신·구조문대비표

현	행	개	정	안
제11조(사용료) 안산문화예술의전당의 사용료는 이사회 의결로 정한다.	제12조(사용료) 재단에서 운영하는 시설의 사용료는.....			
제11조의2(사용료의 감면) ① 이사장은 각 호와 같이 사용료를 감면할 수 있다.	제11조의2조(사용료의 감면) <삭 제>			
1. 50퍼센트 감면				
가. 안산시가 주최 또는 주관하는 문화예술 활동				
나. 안산시가 후원하고 지역문화예술단체가 주최, 주관하는 비영리 목적의 문화예술 활동				
다. 안산시 소재 초, 중, 고교의 문화예술 활동				
2. 30퍼센트 : 안산시 소재 문화예술단체 및 예술가의 문화예술활동				
② 사용료를 감면받고자 하는 기관, 단체 및 사람은 사전에 이사장의 승인을 얻어야 한다.				
③ 사용료의 감면절차에 관한 사항은 법인의 규정으로 정한다.				
제12조(공유재산의 사용 등) 시장은 법인의 설립과 운영을 위하여 필요한 때에는 관계법령이 정하는 바에 따라 공유재산을 법인에 대부하거나 사용허가 할 수 있다.	제13조(공유재산의 사용 등).....재단.....재단.....			
제13조(공무원의 파견) 시장은 법인의 원활한 사업추진을 위하여 관계법령이 정하는 바에 따라 법인에 소속공무원을 파견할 수 있다.	제14조(공무원의 파견).....재단.....재단.....			
제14조(행정지원) 시장은 법인의 설립 및 운영에 필요한 경우에는 관련 사무의 범위안에서 이를 직접 지원하거나 관련기관 또는 단체가 법인을 지원하도록 요청 할 수 있다.	제15조(행정지원)재단.....범위에서.....재단.....			

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
제15조(감독 등) ① 시장은 법인의 사무를 감독할 수 있다.	제16조(감독 등) ①재 단.....
② 제1항의 규정에 의하여 필요한 경우 업무 관련 서류 제출 및 법인 관계자에 대한 출석과 보고를 하게 할 수 있으며 소속 공무원으로 하여금 법인의 업무를 확인·검사하게 할 수 있다.	② 제1항에 따라.....재 단.....재 단.....
제16조(시행규칙) ① (생략).	제17조(시행규칙) ① (현행과 같음)

기획재정부 성별영향분석평가 체크리스트

법령명	재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영 조례	
구분	제정() 개정(○)	
형식	법률() 대통령령() 총리령() 부령() 조례(○) 규칙()	
소관 부서	부서장	부서명: 문화예술과 문화예술과장 성명/전화번호: 원복록/031-481-2060
	담당자	부서명: 문화예술과 예술담당 성명/전화번호: 김태희/031-481-2068
입법 일정 (예정)	관계기관 협의	2012. 7.16. ~ 2012. 7.27.(12일간)
	입법예고	2012. 7.30. ~ 2012. 8.18.(20일간)
	조례규칙심의	2012. 9. 1. ~ 2012. 9.11(11일간)
붙임 자료	재단법인 안산문화예술의전당 설립 및 운영 조례 일부 개정안	

세부 항목		해당 여부	주요 내용
제 외 법 령	<input type="checkbox"/> 기관운영·관리에 관한 법령 - 예) 조직, 기록물 등	<input type="checkbox"/> 예 <input checked="" type="checkbox"/> 아니오	
	<input type="checkbox"/> 여성만을 대상으로 하는 법령** - 예) 여성농어업인육성법, 여성과학기술인 육성 및 지원에 관한 법률 등	<input type="checkbox"/> 예 <input checked="" type="checkbox"/> 아니오	

* 지방자치단체는 법제담당 등 기관특성에 맞게 수정 가능

(재)안산문화예술의전당 설립 및 운영조례 일부개정(안) 비용추계서

(제3조제1항)

1. 비용 발생 요인 및 관련조문

가. 자치법규안명 및 관련조문

- (재)안산문화예술의전당 설립 및 운영 조례 일부개정 조례(안)제5조

나. 비용 발생 요인

- 일부개정 조례(안)제5조 규정에 의한 재단의 설립, 시설의 관리·운영 및 사업 등에 필요한 재원은 시의 출연금, 보조금, 법인사업 수입금 및 기타 수입으로 충당하며 시는 예산의 범위안에서 출연 및 지원 할 수 있다.

2. 비용추계

가. 비용추계의 전제

- 동 일부개정 조례안은 2013년 1월 1일부터 조례를 적용·시행하는 것으로 규정하고 있으며, 2013년부터 2017년까지 5개년의 운영 비용을 추계 하도록 한다.
- 재단의 사업 범위확대에 따른 사업 예산 추계 수준은 2012년 시 본예산에 편성된 사업비 수준으로 책정 및 인건비는 현원 43명을 기준으로 전제 한다.
- 사업 수입금, 인건비 및 시설비 증감율은 전년도(2011년)대비 평균 증감율을 고려 5개년 평균 3% 수준으로 추계한다.

나. 비용추계결과

(단위: 천원)

구 분		2013년	2014년	2015년	2016년	2017년	비 고
총 소요액		9,615,261	9,884,699	10,072,609	10,495,160	10,647,730	
행정 운영경비	소 계	3,010,002	3,117,115	3,256,903	3,380,919	3,610,921	
	인 건 비	2,507,556	2,602,986	2,702,088	2,805,002	2,911,879	
	기본경비	502,446	514,129	554,815	575,917	699,042	
사업비	소 계	3,926,690	3,976,178	4,025,789	4,080,528	4,130,396	
	공연사업비	2,251,590	2,291,078	2,330,689	2,375,428	2,415,296	
	축제사업비	1,323,000	1,323,000	1,323,000	1,323,000	1,323,000	
	교육사업비	192,300	197,300	202,300	207,300	212,300	
	전시사업비	159,800	164,800	169,800	174,800	179,800	
시설비	소 계	2,678,569	2,791,406	2,789,917	3,033,713	2,906,413	
	일반시설비	2,343,569	2,351,406	2,371,917	2,517,213	2,613,413	
	무대시설비	335,000	440,000	418,000	516,500	293,000	

다. 재원조달방안: 시 보조금 및 자체재원

3. 제도개선 등 기타사항

○ 해당 없음

4. 작성자: 문화체육관광본부 문화예술과장 원복록

< 연도별 비용 추계표 >

(단위:천원)

구 분		1차연도 (2013년)	2차연도 (2014년)	3차연도 (2015년)	4차연도 (2016년)	5차연도 (2017년)	계
세 입		9,615,261	9,884,699	10,072,609	10,495,160	10,647,730	50,715,459
시보조금		6,632,000	6,892,000	7,052,000	7,452,000	7,572,000	35,600,000
사업수입		1,983,261	1,992,699	2,010,609	2,028,160	2,055,730	10,070,459
기타 잡수입등		1,000,000	1,000,000	1,010,000	1,015,000	1,020,000	5,045,000
세 출		9,615,261	9,884,699	10,072,609	10,495,160	10,647,730	50,715,459
행정운영경비		3,010,002	3,117,115	3,256,903	3,380,919	3,610,921	16,375,860
사업비		3,926,690	3,976,178	4,025,789	4,080,528	4,130,396	20,139,581
시설비		2,678,569	2,791,406	2,789,917	3,033,713	2,906,413	14,200,018
재원 조달		- 2013년도 시 보조금 - 자체 사업수입	- 2013년도 시 보조금 - 자체 사업수입	- 2013년도 시 보조금 - 자체 사업수입	- 2013년도 시 보조금 - 자체 사업수입	- 2013년도 시 보조금 - 자체 사업수입	-
의존 재원	소 계	-	-	-	-	-	-
	보조금	-	-	-	-	-	-
	지방교부세	-	-	-	-	-	-
자체 수입	소 계						
	지방세수입						
	세외수입						
지방채		-	-	-	-	-	-
기 금		-	-	-	-	-	-
공기업 특별회계		-	-	-	-	-	-
기 타 (채무부담, 민자 등)		-	-	-	-	-	-

재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영 조례 일부개정 조례안에 대한 수정안

제출년월일 : 2012년 10월 31일

제 출 자 : 문화복지위원장

1. 수정이유

재단 운영을 위한 계획을 수립하고 정책자문협의회를 두어 재단에 관련된 사업을 자문 협의하고 재단의 발전을 위한 수익사업 조향을 신설하고 사업계획서 및 예산서, 정관의 변경사항, 사용료의 변경사항 등의 발생 시 사전 또는 사후 의회에 보고토록 하여 재단 운영의 내실을 기하고자 함.

2. 주요내용

- 조례 제명을 재단법인 안산시 문화재단 설립 및 운영 조례에서 안산시 안산문화재단 설립 및 운영 조례로 수정함.
- 재단 운영을 위한 기본계획을 매년 수립함.(안 제5조)
- 재단 사업추진에 자문하기 위한 정책자문협의회를 설치함.
(안 제6조)
- 재단의 설립목적 범위에서 수익사업을 할 수 있음. (안 제8조)
- 사업계획서 및 예산서를 시장의 승인을 받은 후 의회에 보고하도록 함.(안 제10조)
- 정관의 변경 시에는 미리 의회와 협의한 후 시장의 승인을 받는 것으로 함.(안 제11조)
- 사용료를 결정한 후 사후 의회에 보고토록 함.(안 제15조)
- 이사회 임기종료에 대해 부칙에 경과조치를 신설코자 함.

재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영 조례 일부개정 조례안에 대한 수정안

재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영 조례 일부개정 조례안 일부를 다음과 같이 수정한다.

조례제명을 “재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영 조례”를 “안산시 안산문화재단 설립 및 운영 조례”로 한다.

안 제1조 중 “재단법인 안산시 문화재단”를 “안산시 안산문화재단”으로 한다.

안 제2조 중 “재단법인 안산시 문화재단”를 “안산시 안산문화재단”으로 한다.

안 제5조를 다음과 같이 신설한다.

제5조(계획의 수립) ① 재단은 제4조의 사업 시행을 위하여 매년 기본계획을 수립하여야 한다.

② 기본계획에는 다음 각 호의 사항이 포함되어야 한다.

1. 재단의 사업추진 목표와 방향
2. 제4조에 따른 추진계획 및 평가 방안
3. 문화예술진흥을 위한 조사·연구사업
4. 그 밖에 재단의 사업운영과 관련하여 필요한 사항

안 제6조를 다음과 같이 신설한다.

제6조(정책자문협의회) ① 재단은 사업추진에 관한 다음 각 호의 자문을 위하여 안산문화재단정책자문협의회(이하 “협의회”라 한다)를 둔다.

1. 재단의 사업에 관한 사항
2. 계획의 수립에 관한 사항
3. 그 밖에 위원장이 필요하다고 인정하는 사항

② 협의회는 위원장 1명을 포함하여 12명 이내로 구성한다.

③ 위원은 시 관계공무원, 시의원, 문화예술에 전문성과 경험이 풍부한 자 등으로 구성한다.

④ 협의회 운영에 관한 세부사항은 운영규정으로 정한다.

안 제5조를 제7조로 한다

안 제8조를 다음과 같이 신설한다.

제8조(수익사업) 재단은 설립목적의 범위에서 시장의 사전승인을 얻어 이사회 의결로 수익사업을 할 수 있다.

안 제6조를 제9조로 한다.

안 제10조(종전의 제7조)를 다음과 같이 한다.

제10조(사업계획서 및 예산 등) ① 재단은 매 사업연도의 사업계획서 및 예산서를 시장에게 제출하여 승인을 받고 그 결과를 지체없이 안산시의회(이하 “의회”라 한다)에 보고하여야 한다. 이를 변경하고자 하는 경우에도 또한 같다.

② 재단은 매 사업연도의 세입·세출의 결산서를 작성하여 시장이 지정하는 공인 회계사의 회계감사를 받아 다음연도 3월말까지 시장 및 의회에 제출하여야 한다.

안 제8조를 제11조로 하고 제2항을 다음과 같이 한다.

② 재단의 정관을 제정 또는 변경하고자 할 때에는 미리 의회와 협의 한 후 시장의 승인을 받아야 한다.

안 제9조부터 제10조까지를 제12조부터 제13까지로 한다.

안 제11조를 제14조로 하고 “안산시 문화재단”을 “재단”으로 한다.

안 제15조(종전의 제12조)를 다음과 같이 한다.

제15조(사용료) ① 재단에서 운영하는 시설의 사용료는 이사회 의결로 정한다.

② 이사회 의결 후 시장의 승인을 받고 의회에 보고하여야 한다.

안 제13조부터 제17조까지를 제16조부터 제20조로 한다.

부칙

안 제1조(시행일) 이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

안 제2조(경과조치) 이 조례의 시행 전에 구성된 이사회는 이 조례 시행과 동시에 임기가 종료된 것으로 본다.

재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영 조례 일부개정 조례안에 대한 수정안 신구조문 대비표

현행	개정안	수정안
<p>재단법인 안산문화예술의 전당 설립 및 운영 조례</p> <p>제1조 (목적) 이 조례는 문화예술 진흥을 위한 각종 사업을 추진하기 위하여 재단법인 안산문화예술의전당(이하“법인”이라 한다)을 설립하고 그 운영에 관하여 필요한 사항을 규정함을 목적으로 한다.</p>	<p>재단법인 안산시 문화재단 설립 및 운영 조례</p> <p>제1조 (목적) _____</p> <p>_____ 재단법인 안산시 문화재단 _____</p> <p>_____.</p> <p>제2조 (적용범위) 재단법인 안산시 문화재단(이하 “재단”이라 한다)의 설립 운영에 관하여는 「민법」 등 재단법인의 설립·운영 등에 관한 관계법령에서 정하는 경우를 제외하고는 이 조례가 정하는 바에 따른다.</p>	<p>안산시 안산문화재단 설립 및 운영 조례</p> <p>제1조 (목적) _____</p> <p>_____ 안산시 안산문화재단 _____</p> <p>_____.</p> <p>제2조 (적용범위) 안산시 안산문화재단 _____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>제5조(계획의 수립) ①재단은 제4조의 사업 시행을 위하여 매년 기본계획을 수립하여야 한다.</p> <p>② 기본계획에는 다음 각호의 사항이 포함되어야 한다.</p> <p>1. 재단의 사업추진 목표와 방향</p> <p>2. 제4조에 따른 추진계획 및 평가 방안</p> <p>3. 문화예술진흥을 위한 조사·연구사업</p> <p>4. 그 밖에 재단의 사업운영과 관련하여 필요한 사항</p>
<신 설>		
<신 설>	<신 설>	

현행	개정안	수정안
<신설>	<신설>	<p><u>제6조(정책자문협의회)</u> ① 재단은 사업추진에 관한 다음 각 호의 지문을 위하여 <u>인산문화재단정책자문협의회(이하 "협의회"라 한다)</u>를 둔다.</p> <p>1. 재단의 사업에 관한 사항</p> <p>2. 계획의 수립에 관한 사항</p> <p>3. 그 밖에 위원장이 필요하다고 인정하는 사항</p> <p>② 협의회는 위원장 1명을 포함하여 12명 이내로 구성한다.</p> <p>③ 위원은 시 관계공무원, 시의원, 문화예술에 전문성과 경험이 풍부한 자 등으로 구성한다.</p> <p>④ 협의회 운영에 관한 세부사항은 운영규정으로 정한다.</p>
<p><u>제4조(운영재원 등) 법인의 설립, 시설의 관리·운영 및 사업 등에 필요한 재원은 시의 출연금, 보조금, 법인사업 수입금 및 기타 수입으로 충당하며 시는 예산의 범위안에서 출연 및 지원할 수 있다.</u></p>	<p><u>제5조(운영재원 등) 재단</u>-----</p> <p>----- <u>재단사업</u> -----</p> <p>----- <u>범위에서</u> -----</p> <p>----- .</p>	<p><u>제7조(운영재원 등)</u> -----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p>
<신설>	<신설>	<p><u>제8조(수익사업)</u> 재단은 설립 목적의 범위에서 시장의 사전승인을 얻어 <u>이사회 의결로 수익사업을 할 수 있다.</u></p>
<p><u>제5조(회계연도) 법인의 회계연도는 시의 일반회계에 따른다.</u></p>	<p><u>제6조(회계연도) 재단</u> -----</p> <p>-----.</p>	<p><u>제9조(회계연도)</u> -----</p> <p>-----.</p>

현행	개정안	수정안
제6조(사업계획서 및 예산 등) ① 법인은 매 사업연도의 사업 계획서 및 예산서를 시장에 제출하여 승인을 받아야 한다. 이를 변경하고자 하는 경우에도 또한 같다.	제7조(사업계획서 및 예산 등) ① 재단 ----- ----- ----- ----- -----.	제10조(사업계획서 및 예산 등) ① ----- ----- 승인 을 받고 그 결과를 지체없이 안산시의회(이하 “의회”라 한다)에 보고하여야 한다. -- -----.
② 법인은 매 사업연도의 세입· 세출의 결산서를 작성하여 시장이 지정하는 공인회계사의 회계감사를 받아 다음연도 2월말까지 시장에게 제출하여야 한다.	② 재단 ----- ----- ----- 3월말 — 시장 및 안 산시 의회에 -----.	② ----- ----- ----- 시장 및 의회 -----.
제7조(정관) ① 생략 1~7. (생략) 8. 기타 법인의 운영에 필요한 사항	제8조(정관) ① (현행과 같음) 1~7. (현행과 같음) 8. 그 밖에 재단의 운영에 필요한 사항	제11조(정관) ① (개정안과 같음) 1~8. (개정안과 같음)
② 법인의 정관을 제정 또는 변경 하고자 할 때에는 사전에 시장을 승인을 얻어야 한다.	② 재단 ----- -----.	② ----- ----- 미리 의회와 협의 한 후 시장의 승 인을 받아야 한다.
제8조(임원) ① 법인에는 이사를 포함하여 5인 이상 15인 이 하의 이사를 둔다.	제9조(임원) ① 재단 ----- -----.	제12조(개정안과 같음)
② (생략)	②(현행과 같음)	
③ 법인의 감사는 2인으로 하며, 이사 및 감사의 임기와 임면에 관한 사항은 정관으로 정한다.	③ 재단 ----- -----.	
제9조(이사회) 법인의 운영에 관한 중요한 사항을 심의·의 결하기 위하여 이사회를 두고, 이사회 운영에 관하여 필요한 사항을 정관으로 따로 정한다.	제10조(이사회) 재단 ----- ----- ----- -----.	제13조 (개정안과 같음)

현행	개정안	수정안
제10조(관장) ① 관장은 이사회 의 의결을 거쳐 이사장이 임 면한다. ② 관장은 문화예술의전당을 대표하여 업무를 총괄하고 소 속 직원을 지휘·감독한다.	제11조(대표이사) ① 대표이 사는 ----- -----. ② 대표이사는 안산시 문화 재단 ----- -----.	제14조(대표이사) ① (개정안 과 같음) ② ----- 재단 ----- -----.
제11조(사용료) 안산문화예술의 전당의 사용료는 이사회 의결 로 정한다.	제12조(사용료) 재단에서 운 영하는 시설의 사용료는----- -----.	제15조(사용료) ① 재단에서 운영하는 시설의 사용료는 이사회 의결로 정한다. ② 이사회 의결후 시장의 승 인을 받고 그 결과를 의회에 보고하여야 한다.
제12조 ~ 제16조	제13조 ~ 제17조	제16조 ~ 제20조
부칙	부칙	부칙 제1조(시행일) 이 조례는 공포한 날부터 시행한다. 제2조(경과조치) 이 조례의 시행 전에 구성된 이사회는 이 조례 시 행과 동시에 임기가 종료된 것으 로 본다.